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Las 
 

Las to miejsce porośnięte drzewami, 

krzewami i innymi roślinami.  W lasach 

mieszka wiele rodzajów zwierząt. Niestety 

wiele lasów jest wycinanych na pola pod 

osiedla i inne zabudowania.  Wiele zwierząt 

traci swoje domy.  

Wyróżniamy 3 rodzaje lasów: 

- Liściaste w których możemy znaleźć między 

innymi: dęby, brzozy, klony,   

- Iglaste w których możemy znaleźć między 

innymi: sosny, świerki, cisy, 

- mieszane w których możemy znaleźć 

wszystkie rodzaje drzew i te iglaste, 

i te liściaste. 

W Polsce najwięcej jest lasów iglastych, 

w których przeważają sosny.    
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Piętrowa Budowa Lasu 
 

Las składa się z 4 pięter. 

Najniżej jest  gleba i ściółka 

w którym znajdziemy małe 

organizmy jak dżdżownica i te większe jak 

mrówka, zając czy ślimak. Rośliny to mchy, 

porosty, jagody, grzyby wiele innych.   

 

 

 

 

Wyżej znajduje się runo leśne w którym 

znajdują się małe krzewy, motyle i pająki. 

Większe ssaki to sarny, lisy i wilki. 
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Wyżej jest podszyt czyli prawie najwyższa 

cześć lasu. W jego skład wchodzą  niskie 

drzewa i wysokie krzewy. Mieszkają tam 

głównie ptaki. Wróble i sikorki będą się czuły 

świetnie w młodych drzewach. 

 

Najwyższe miejsce w lesie to korony drzew. 

W skład Korony drzew wchodzą wysokie 

drzewa. Zwierzęta które zamieszkują wysokie 

drzewa to ptaki. Jedne z rodzajów ptaków 

to sowy, dzięcioły, orły i wiele innych. 
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Najważniejsze funkcje lasu 

Las pełni ważną funkcję w życiu człowieka. 

Najważniejszą funkcją lasu jest produkowanie 

tlenu. Niestety lasów jest coraz mniej. 

Są wycinane dla papieru, drewna na opał, 

drewna do budowy i wielu innych. Jeszcze 

jedną  ważną funkcją lasu jest to że daje cień 

w słoneczne dni i jest idealnym miejscem 

do odpoczynku.  
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Różnice między lasem naturalnym 

a lasem wykorzystywanym 

gospodarczo 
 

 

Las naturalny to las nietknięty ludzką ręką. 

Rozwija się po swojemu. Nikt nie wykorzystuje 

go do celów gospodarczych. Natomiast las 

gospodarczy jest to las w którym drzewa 

zostały posadzone ludzką ręką 

i są wykorzystywane do celów gospodarczych 

np. niektóre wyciągi roślinne są stosowane 

w medycynie. 

  

Las wykorzystywany  gospodarczo 
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Najważniejsze zagrożenia 

cywilizacyjne dla lasów w Polsce 

Najważniejsze zagrożenia to kwaśne deszcze 

spowodowane dymem z kominów. Kwaśne 

deszcze wyżerają korę i drzewa się łamią. 

Drugą ważną rzeczą jest wycinanie lasów pod  

zabudowania i na papier. Drzewa są wycinane 

również na drewno do podpałki i drewno 

do budowania  domów. Meble są również 

coraz modniejsze  drewniane a i podłoga 

modna drewniana.  
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